АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области
==========================================================
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 8-р

30 марта 2020 г.                                                                           с.Святославка

	О введении особого противопожарного режима на территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 г № 390 «О противопожарном режиме», Постановления администрации Святославского МО Самойловского МР от 14.05.2018 №41 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Святославского МО», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в весенний пожароопасный период

1.Установить особый противопожарный режим на территории Святославского муниципального образования в весенний период с 30 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года
2.Запретить в особый противопожарный режим всем жителям Святославского муниципального образования разведение открытого огня, сжигание сухой травы и мусора в населённых пунктах
3. Запретить в особый противопожарный режим индивидуальным предпринимателям и главам КФХ сжигание стерни на полях и сухой травы
4.Запретить гражданам посещение лесов, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу, в период противопожарного режима
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Святославского
муниципального образования                                   А.М.Бескровный
[bookmark: _GoBack]